Протокол

заседания Республиканской термино-орфографической комиссии при Главе Республики Коми

от 22 октября 2020 года

Присутствовали: Марков В.П., Габов С.И., Козлова Е.В., Коснырева Е.Г., Мамонтова С.Ф., Рассыхаев А.Н., Симпелев П.И., Уляшев О.И., Чуяшкова М.В., Хозяинова Е.А., Федина М.С., Федюнева Г.В., Цыпанов Е.А.
Повестка заседания:

Об официальном переводе на коми язык названий органов исполнительной власти Республики Коми и наименования комиссии Государственного Совета Республики Коми (Чуяшкова М.В.).

В связи с неблагоприятной санитарно-эпидемиологической обстановкой в Республике Коми заседание комиссии состоялось в дистанционном формате.

Официальный перевод на коми язык наименований «Министерство экономического развития и промышленности Республики Коми», «Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми», «Комитет Республики Коми имущественных и земельных отношений», «Комитет Республики Коми по тарифам», «Постоянная комиссия Государственного Совета Республики Коми по здравоохранению, физической культуре и спорту» утвержден единогласно.

Официальный перевод на коми язык наименований «Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Республики Коми» и «Комитет Республики Коми по закупкам» утвержден большинством голосов (приложение №1 к настоящему Протоколу).
Решили:

Принять к использованию официальный перевод на коми язык наименований органов исполнительной власти Республики Коми и комиссии Государственного Совета Республики Коми утвержден единогласно (приложение №2 к настоящему Протоколу).

Заместитель председателя Комиссии                                            Г.И. Габушева
Приложение №2
к настоящему Протоколу
Официальный перевод на коми язык названий органов исполнительной власти Республики Коми и комиссии Государственного Совета Республики Коми
	1
	Министерство экономического развития и промышленности Республики Коми
	Коми Республикаса экономика сӧвмӧдан да промышленносьт министерство

	2
	Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Коми
	Коми Республикаса стрӧитчан, оланін да коммунальнӧй овмӧс министерство

	3
	Комитет Республики Коми имущественных и земельных отношений

	Коми Республикаса эмбур да му йитӧдъяс комитет

	4
	Комитет Республики Коми по тарифам

	Коми Республикаса тариф комитет

	5
	Постоянная комиссия Государственного Совета Республики Коми по здравоохранению, физической культуре и спорту
	Коми Республикаса Каналан Сӧветлӧн йӧзлысь дзоньвидзалун видзан, вынйӧр сӧвмӧдан да спорт кузя пыр уджалысь комиссия

	6
	Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Республики Коми
	Коми Республикаса цифра отсӧгӧн сӧвмӧдан, йитӧд да юӧр сетан министерство

	7
	Комитет Республики Коми по закупкам
	Коми Республикаса ньӧбасьӧм нуӧдан комитет